BÖLÜM1: ELMALILI MUHAMMED HAMDİ YAZIR VE

ESERLERİ

1.1. Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır’ın Hayatı

1294/1877 yılında Antalya’nın Elmalı kazasında doğmuştur. Babası “

Şer’iye Mahkemesi” başkâtibi, Burdur’un Gölhisar kazası Yazır köyü

halkından Numan Efendi; annesi, Elmalı âlimlerinden Mehmet Efendi’nin

kızı Fatma Hanım’dır1. Yeğeni Fatma Paksüt, Elmalılı Hamdi Yazır’ın

tefsir ederken meseleleri ilmi, edebi, toplumsal, sosyal, felsefi, yönünü

dikkate alarak görüşler serdetmesinde ve bilimsel açıklamalara yer

vermesinde görmekteyiz.

Elmalılı Hamdi Yazır, ilkokulu ve bugünkü ortaokula denk sayılan Rüştiye’yi

ayrıca hafızlığını4 Elmalı’da bitirdikten sonra 1310/ 1892 yılında, dayısı

hoca Mustafa Sarılar ile birlikte İstanbul’a gelmiş ve devrinin âlimlerinden

Kayserili Mahmud Efendi’den ders almıştır. İstanbul’daki diğer tanınmış

1 Yazır, Elmalılı Hamdi, Hak Dini Kur’ân Dili, I/ VI.

2 Paksüt, Fatma, “Merhum Dayım Hamdi Yazır” , Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır
Sempozyumu, s.2.